1

平成 28年 2月 9日

各 位

   上場会社名   ホーチキ株式会社

    代表者     代表取締役取締役社長 金森 賢治

  （コード番号   6745）

   問合せ先責任者 専務取締役管理本部長 齊藤 順一

   （TEL       03－3444－4111）

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得結果及び取得終了

並びに主要株主の異動に関するお知らせ

当社は、昨日（平成 28年 2 月 8 日）にお知らせした自己株式の取得について、下記のとおり実施いたしま

したので、お知らせいたします。なお、平成 28 年 2 月 8 日開催の取締役会決議に基づく自己株式の取得は、

これをもちまして終了いたしましたので、あわせてお知らせいたします。

また、上記自己株式取得の結果、当社の主要株主に異動がありましたのであわせてお知らせいたします。

記

１．自己株式の取得結果

（１）自己株式の取得を行った理由

    経営環境の変化に対応した機動的な資本政策の遂行を可能とするため

（２）取得した株式の種類  普通株式

（３）取得した株式の総数  4,016,700 株

（４）株式の取得価額の総額 4,382,219,700 円

（５）取得日   平成28年2月9日

（６）取得方法  東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による買付け

（ご参考）自己株式の取得に関する決議内容

（１）取得する株式の種類   普通株式

（２）取得する株式の総数   4,300,000 株（上限）

（自己株式を除く発行済株式総数に対する割合14.8％）

（３）株式の取得価額の総額  4,691,300,000円（上限）

２．主要株主の異動

（１）異動が生じた経緯

当社は、 本日実施いたしました自己株式の取得に際して、 当社の主要株主、ロバート ボッシュ イ

ンベストメント ネーデルランド ビーブイの関連会社であるボッシュ株式会社より、その保有する当

社株式を全部売却した旨の連絡をうけております。

これにより、当社の主要株主の異動が発生することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

2

（２）主要株主でなくなった株主

① 名 称  ロバート ボッシュ インベストメント ネーデルランド ビーブイ

② 本店所在地  オランダ王国、ボクステル、5281、クリーズブルーケシュトラート １

③ 代 表 者 エリック・ゲリッツェ

④ 主な事業内容 ドイツのロバートボッシュゲーエムベーハーの子会社であり、持株会社として

欧米、アジア、オーストラリアのボッシュグループ企業に出資

（３）当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）および総株主の議決権総数に対する割合

 議決権の数

(所有株式数)
議決権総数に対する割合 株主順位

異動前
39,630個

（3,963,000株）
13.65％ 第2位

異動後
-個

（-株）
-％ -

※小数点第三位以下を四捨五入しています。

議決権を有しない株式として発行済株式数から控除した株式 132,074 株

平成28年1月31日現在の発行済株式総数 29,172,000 株

（４）異動日

平成28年2月9日

（５）今後の見通し

本件が当社業績等に与える影響はありません。

以 上